capita 19 complectitur ; capita in universum quadrant ad captita 1—19 recensionis primae,

ordine tamen inverso. Tertiam recensionem edidit Perts e codice, Vindobonensi 2178

(Ius can. 91) saee.XH, quae continetis capita et rubra duorum aliorum, prooemio autem 20

caret. Eiusdem fere indolis est, recensio, equam publici iuris fecit Marea ‘Concordia sacer-

dotii et imperii' II, 363 (ed. Balmius Parisiis 1663) ‘ex veteri codice monasterii Ania-

nensis in dioecesi Monspeliensi'
. Ordo capitum aliquantum discrepat ab ordine codicis

Vindobonensis, abundat textus prooemio et capite uno (XV), quod etiam in recensionibus

prima et secunda, forma tamen diversa, reperitur; econtra desiderantur et rubra ista 25

capitum XIX. et XX. atque unum caput (XI. seu XIII), quod commune, est codici Vindo-

bonensi et recensionibus illis. Collatione facta cum appareret, codices 1) Anianensem et

2) Vindobonensem duo tantum, exempla eiusdem recensionis esse, novam eius editionem in-

struximus, codicem 1 pro fundamento ponentes. Diversos capitum numeros in codice 2

iincis inclusos acliecimus, concordantium capitum recensionum primae (L) et secundae codicis 30

Pistoriensis (P), adnotatis in varia lectione numeris, monstravimus. Ceterum non nostrum

esse arbitramur, harum etiam recensionum editionem parare 3
. (P. II, 182.)

Anno a ab incarnatione Domini MCXXIID, Kalendis Aprilis 4
,
presidente domino

papa Calixto secundo, anno pontificatus sui quinto, celebrata est magna synodus Romae

400. n
)
pro danmati — verba 2: damnationis pape Pascalis contra He. regem. °) Item al. cap. 35

des. 1. P) feudum 2. 1
)

vel — accipere des. 2. r
)
detrimentum 1.

401. a
)
Anno — confirmata des. 2. b

)
MCXXII. 1.

1) Sequentia litteris minutis expressa repetunt canonem concilii Guastallensis supra nr. 395 cap. 6.

2) Haec sapiunt cap. 2 concilii Trecensis supra nr. 396. 3) Acta concilii extant in cod. Vaticano

Christin. 987 (‘Archiv’ XII, 312) et Olomucensis capituli 205 saec. XII (‘Archiv’ X, 682). 4) Immo 40

VI. Kal. Aprilis secundum codicem Pistoriensem ; v. Mansi XXI, 301.
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diversarum provinciarum archiepiscoporum, episcoporum et abbatum quamplurimorum,

ubi recitata sunt haec capitula et totius assensu concilii confirmata:

I. ° Sanctorum 1 patrum exempla sequentes et officii nostri debita d innovantes, ordinari

quemquam per pecuniam in ecclesia Dei vel promoveri, auctoritate sedis apostolicae® modis omnibus

5 prohibemus. Si quis vero in ecclesia ordinationem vel promotionem taliter 1
acquisierit, acqui-